La probabile ragione per cui Urbano VI ha esigito espressamente dal suo Vicario il giuramento di fedeltà, sembra da doversi ricercare nelle tristi condizioni della Chiesa Cattolica, allora tormentata dallo Scisma d'Occidente; inoltre, ormai non si trattava più del titolare di un ufficio occasionale, ma di un vero ufficiale nell'Urbe; per questo anche il Vicario, come tutti gli altri ufficiali, era tenuto a prestare il giuramento di fedeltà.

2. - *Quattor Synodi dioecesanæ coadunantur,  
hoc tempore, a Vicariis Urbis*

Si in Bullis pontificiis expressa mentio requiratur potestatis Vicario concessae congregandi Synodum Cleri Romani, descendere oportet usque ad Paulum III, qui in Bulla deputationis sui primi Vicarii dictam facultatem expresse concedit. Attamen anno 1386, Urbano VI Summo Pontifice, prima Synodus Romani Cleri adunata est in Ecclesia monasterii “Domnae Rosae” a Stephano, olim Episcopo Tudertino, tunc temporis S.R. Ecclesiae Cardinali et Vicario in Spiritualibus.

Documentum unicum, quo instruimur de hac Synodo, est manuscriptum Casanatense 83, quod continet nomina Vicarii Papae, Rectorum Cleri Urbis et Notariorum, et Statuta synodalia in ea promulgata<sup>206</sup>. Quattuor post annis, eadem Statuta confirmata et denuo promulgata sunt in secunda Synodo Cleri Romani congregata in Ecclesia S. Laurentii in Damaso a Joanne, Abbate Monasterii S. Pauli extra Muros, «Vicario Pontificis in Urbe, Suburbis et Districtu in Spiritualibus generali, tamquam generali Ordinario et praefati Cleri Capite».

Tertia Synodus congregata est ab Episcopo Parentino, Vicario Eugenii IV. Constitutiones huius Synodi, instante Archiepiscopo Compsano, successore praefati Episcopi Parentini in officio Vicariatus Urbis, novum robur acceperunt per Bullam *In Apostolicae Dignitatis* Eugenii IV, quae invenitur edita in Bullario Romano (Edit. Taurin.) et manuscripta in praecitato Codice 83 Bibliothecae Casanatensis<sup>207</sup>. Denique, quarta et ultima Synodus Cleri Romani celebrata est ab Episcopo Feltrensi, Vicario Pii Secundi, in Ecclesia S. Eustachii. Constitutiones in hac ultima Synodo promulgatae, quae ineditae inveniuntur in praefato Manuscripto Casanatensi, utiliter conferri possunt ad cognoscendam disciplinam Cleri et Populi Romani saeculo XV mediante. Quanam vero ex causa a tempore Pii II ad nostra usque tempora, videlicet per quattuor circiter saecula, nulla Synodus Cleri Romani celebrata sit, explicat Benedictus XIV in suo opere *De Synodo Dioecesana*<sup>208</sup>.